
  

 
 

R O M Â N I A                                    
 
                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                 
          

 
MINISTERUL AFACERILOR INTERNE 

INSTITUŢIA PREFECTULUI JUDEŢUL TELEORMAN  
 

O R D I N 
Privind desemnarea informaticienilor care vor asigura funcționalitatea sistemelor 

informatice și de comunicații utilizate la birourile electorale de circumscripție din 
Județul Teleorman constituite pentru procesul electoral din data de 9 iunie 2024 
 
 

       Având în vedere 
   ◼ prevederile Legii nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice 

locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru 
modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

   ◼ Legea nr.33/2007 privind organizarea și desfășurarea alegerilor pentruParlamentul 
European, republicată, cu modificările șio completările ulterioare, 

   ◼ prevederile art. 22 alin. (5), (6) (7) și ale art. 23 alin. (1), lit. ,,f" și alin. (2) din OUG 
nr.21/2004 privind unele măsuri pentru organizarea și desfășurarea alegerilor pentru 
membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru 
autoritățile administrației publice locale din anul 2024, 

   ◼ prevederile art. 4 alin. (5), (6), (7) și (8) din HGR nr. 205 din 14.03.2024 privind 
stabilirea măsurilor tehnice necesare pentru buna  organizare și desfășurare a alegerilor 
pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și a alegerilor pentru 
autoritățile administrației publice locale din anul 2024; 

   ◼ Adresa Serviciului de Telecomunicați Speciale Unitatea Militară 0946 ALEXANDRIA 
nr.740691/15.04.2024, 

   ◼ referatul nr.4947 din 15.04.2024; 
   În temeiul prevederilor art.275 alin (1) și alin. (1^1)  din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, prefectul judeţului Teleorman 
Valentina -Veronica Mitran-Piticu, numită în funcţie prin HGR nr.355/2024, emite prezentul 

O R D I N 

 

     Art. 1 Se desemnează în calitate de informaticieni la propunerea autorităților 
administrației publice locale și centrale, membrii în birourile electorale de circumscripție 
județeană, municipale, orășenești și comunale din Județul Teleorman, constituite la alegerile 
pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 și la alegerile pentru 
autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, persoanele nominalizate în anexa la 
prezentul ordin, parte integrantă din acesta. 

     Art. 2  (1) Informaticienii desemnați în acest scop, asigură asistența tehnică pentru 
operațiunile informatice curente ale birourilor electorale de circumscripție și sprijină aplicația 
informatică necesară centralizării electronice a datelor din procesele -verbale, prin 
intermediul echipamentelor informatice asigurate de Serviciul de Telecomunicații Speciale.  



  

           (2) Informaticienii primesc, pe bază de proces - verbal, de la reprezentanții 
Serviciului de Telecomunicații Speciale, echipamentele informatice necesare îndeplinii 
atribuțiilor. 

 
     Art. 3 Compartimentul Informare, Relaţii Publice, Secretariat va comunica prezentul 

ordin structurilor interesate și va fi postat pe site-ul Instituției Prefectului Județul Teleorman 
la secțiunea dedicată Alegerilor din data de 9 iunie 2024.  

 
 

P R E F E C T 
Valentina-Veronica MITRAN -PITICU 

 
 

                                                                                                 Contrasemnează 
                                                                                                          p. SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                      Sef serviciu 
                                                                                                        Voicu Nicoleta Marinela 
 
 

                                                                                                 Avizat pentru legalitate  

                                                                                                      Prioteasa Bogdan Adrian 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ex. 1 – CIRPSA; 

Alexandria  

Nr.241 din 15.04.2024  

 
                                                    

adresa: Alexandria, str. Dunării, nr. 178, cod poştal 140047, 

nr. de telefon: 0247.311.150, 0247.317.436, nr. de fax: 0247.312.973, 0247.317.436, 

adresa de e-mail: office@prefectura-teleorman.ro, adresa website: tr.prefectura.mai.gov.ro 

 



  

 

ANEXA  la Ordinul Prefectului Județul Teleorman nr.241/15.04.2024 

     

Nr 
crt Judet UAT Nume Prenume 

1 Teleorman Alexandria MIHAI IULIAN-SORIN 

2 Teleorman Alexandria DELCEA MIHAI-LAURENȚIU 

3 Teleorman Alexandria MOCANU DANIEL-MARIAN 

4 Teleorman Alexandria VOICU TEODORA 

5 Teleorman Alexandria VLADU ȘTEFAN-ALIN 

6 Teleorman Alexandria STANCIU VIOLETA-ALEXANDRA 

7 Teleorman Roșiori de Vede TĂLPIGĂ ADINA 

8 Teleorman Roșiori de Vede VLADA CLAUDIU-GEORGE 

9 Teleorman Rosiori de Vede ȚIVLEA MARIUS 

10 Teleorman Roșiori de Vede ARGESEANU GHEORGHE GABRIEL 

11 Teleorman Roșiori de Vede VOICU MIHAI-ALEXANDRU 

12 Teleorman Roșiori de Vede CÎTA ADELA-TEODORA 

13 Teleorman Turnu Magurele COSTEA BOGDAN 

14 Teleorman Turnu Magurele  PETREANU MARIUS-VASILE 

15 Teleorman Turnu Magurele BADESCU  ION 

16 Teleorman Zimnicea OINĂCAR IONUT-MUGUREL 

17 Teleorman Zimnicea PARASCHIV DIANA-NORINA 

18 Teleorman Videle ȘERBAN  GEORGETA-VASILICA 

19 Teleorman Videle DOGARU DANIELA 

20 Teleorman Balaci RADU DANIEL-DUMITRU 

21 Teleorman Beciu GHIURLUC COSTEL 

22 Teleorman Babaița CÎRNU ELENA-GABRIELA 

23 Teleorman Băbăița STATE REMUS GABRIEL 

24 Teleorman Beuca MARINESCU ANTONICA 

25 Teleorman Blejești BOBE IONUȚ 

26 Teleorman Bogdana FURCILĂ LIVIU 

27 Teleorman Botoroaga ANDRONE NICOLETA-CATALINA 

28 Teleorman Bragadiru ZAMFIR CRISTIAN-IONUȚ 

29 Teleorman Brânceni PARASCHIV GABRIEL-FLORIN 

30 Teleorman Bujoreni DRAGOMIR MARIN 

31 Teleorman Bujoru BUGEANU ANDREI-CRISTIAN 

32 Teleorman Bujoru RADUCA ANDREI-MARIUS 

33 Teleorman Buzescu BUNEA  GEORGIANA-DANIELA 

34 Teleorman Buzescu STOICA GEANINA-ELENA 

35 Teleorman Călinești ULMEANU FLOREA 

36 Teleorman Călmățuiu SIMION TEODOR-ALEXANDRU 

37 Teleorman Călmățuiu de Sus DUMITRESCU EMIL-CLAUDIU 

38 Teleorman Cervenia DUMITRESCU MASRIUS-VALENTIN 

39 Teleorman Cervenia BIZDADEA NICOLETA-CATALINA 

40 Teleorman Ciolănești BONGIOI ALEXANDRU 

41 Teleorman Ciuperceni SAVĂLAȘ JULIETA-MIRELA 

42 Teleorman Conțești BERCEANU GEORGE-LILI 

43 Teleorman Conțesti COJOCAR IRINEL-IONUȚ 



  

44 Teleorman Cosmești ILIESCU EDUARD-GABRIEL 

45 Teleorman Cosmesti SERBANICA MARIA-DANIELA 

46 Teleorman Crângeni MARINCA VALENTIN-CĂTĂLIN 

47 Teleorman Crângeni MIHALACHE CARLOS-DRAGOȘ 

48 Teleorman Crângu NICA ȘTEFĂNEL-DĂNUȚ 

49 Teleorman Crevenicu RĂȘICĂ VALERIU-SORIN 

50 Teleorman Didești RUSANU IULIA-IOANA 

51 Teleorman Didești BUDEA EMILIAN 

52 Teleorman Dobrotești CIOPLICĂ IULIANA 

53 Teleorman Dracea CĂLINA IULIANA-FLORENȚA 

54 Teleorman Drăcșenei TURTURICĂ MIHAI 

55 
Teleorman 

Drăgănești de 
Vede BRATU FLORIN-DOREL 

56 Teleorman Drăgănești Vlașca VOCHIȚĂ BOGDAN 

57 Teleorman Fântânele DRAGAN FLORIN-GABRIEL 

58 Teleorman Frăsinet TELE LIVINIA-FLORINA 

59 Teleorman Frumoasa COȚEA PETRIȘOR-MIHAI 

60 Teleorman Furculești NIȚU FLORENTINA-MARILENA 

61 Teleorman Gălăteni LUPU CRISTIAN-DUMITRU 

62 Teleorman Gratia SANDU ALIN-LIVIA 

63 Teleorman Islaz CELEAPCĂ DANIEL-VIOREL 

64 Teleorman Izvoarele GHIULEA MIHAI-GEORGE 

65 Teleorman Lisa PETCU GINA 

66 Teleorman Lița SIMION LAURENȚIU-CELESTIN 

67 Teleorman Lița BASTON FLORINELA-GEORGIANA 

68 Teleorman Lunca MILEA CRISTINEL-OLEG 

69 Teleorman Mavrodin TUDOR ADRIAN-CLAUDIU 

70 Teleorman Mârzănești DONE MARIUS-EUGEN 

71 Teleorman Măgura STAN TRAIAN-RAREȘ 

72 Teleorman Măldăieni NICULA ILIE 

73 Teleorman Nanov PRIMINESCU SIMONA-VALENTINA 

74 Teleorman Nanov NICULA DANIEL-MARIAN 

75 Teleorman Moșteni ȘOȘA SANDU-LAURENȚIU 

76 Teleorman Năsturelu URUCU ALEXANDRU 

77 Teleorman Necșești NAE GIGI 

78 Teleorman Nenciulești PANAIT IULIAN-CRISTIAN 

79 Teleorman Olteni DÎRMINĂ MARIAN 

80 Teleorman Orbeasca PURCĂRUȘ IONUȚ-PETRICĂ 

81 Teleorman Peretu ALMĂJANU MARIAN 

82 Teleorman Piatra PANĂ SEVASTIAN 

83 Teleorman Piatra MARDALE ELENA-ADELINA 

84 Teleorman Pietroșani BADEA EUGEN-CRISTIAN 

85 Teleorman Plopii-Slăvitelti NEICU TATIANA 

86 Teleorman Plosca SOPOLAN MIHAI-VALENTIN 

87 Teleorman Poeni ENE MARIA 

88 Teleorman Poeni NEACȘU MONICA-MARIANA 

89 Teleorman Poroschia MARINESCU EVELINA-FLORINA 

90 Teleorman PURANI TUDOR MIHAI 

91 Teleorman Putineiu TRIFU EFIGENIA-IULIA 

92 Teleorman Rădoiești DRAGHICI  CARMEN-IULIANA 



  

93 Teleorman Răsmirești STANILA MARIAN 

94 Teleorman Saelele OTOMEGA ANDREEA-ROXANA 

95 Teleorman Salcia ANDREI VALENTINA 

96 Teleorman Sîrbeni VOICU ALEXANDRA-ANDREEA 

97 Teleorman Sîrbeni TURCA MARIANA 

98 Teleorman Sîrbeni VADUVA NELU 

99 Teleorman Sîrbeni VOICU CLAUDIA-CECILIA 

100 Teleorman Săceni BORȚEA LUMINIȚA-MARINELA 

101 Teleorman Scrioaștea BARBU SILVIU 

102 Teleorman Scrioaștea MEMU MIRCEA 

103 Teleorman Scurtu Mare RAICU MARIUS-GABRIEL 

104 Teleorman Seaca POPA CRISTIAN-PETRIȘOR 

105 Teleorman Segarcea Vale CUCU ADRIAN-ALEXANDRU 

106 Teleorman Sfințești MOCANU IONEL 

107 Teleorman Siliștea NECULA PATRICIA-ELENA 

108 Teleorman Siliștea NECULA GABRIELA-MIRELA 

109 Teleorman Siliștea Gumești NICULAE ANIȘOARA 

110 Teleorman Slobozia Mândra VAICĂR MARCEL 

111 Teleorman Smârdioasa ZORILĂ MIHAI-IULIAN 

112 Teleorman Stejaru MITRACHE ALIN-MARIUS 

113 Teleorman Suhaia TIȚU MARIAN-ALEXANDRU 

114 Teleorman Ștorobăneasa TUNARU FLORINA-MIRELA 

115 Teleorman Talpa BĂDICA MIHAI-FLAVIUS 

116 Teleorman Talpa SANDU MARIAN-LUCIAN 

117 Teleorman Tătărăștiide Jos PARASCHIV MARINELA 

118 Teleorman Tătărăștii de Sus VIȘAN ALIN-FLORIN 

119 Teleorman Traian IVĂNUȘ SORIN-COSTINEL 

120 Teleorman Trivale-Moșteni MURGU MARILENA 

121 Teleorman Troianul CHERAN MARIO-ANDREI 

122 Teleorman Țigănești BEDA ROXANA-MARILENA 

123 Teleorman Uda Clocociov BĂLAN RUXANDRA-LAURA 

124 Teleorman Vârtoape CRISTEA VICTOR-CRISTIAN 

125 Teleorman Vedea RADU GEORGE 

126 Teleorman Viișoara MIREA IONEL 

127 Teleorman Vitănești Ivan MIHAELA 

128 Teleorman Zâmbreasca NEAGU FLORIN 

129 Teleorman B.E.C JUDEȚEAN LUPESCU MIRCEA-IULIAN 

PREFECT 
Valentina-Veronica MITRAN -PITICU 

 


